
                                                                                                                                                   

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263  
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it 

C.F. 92064570606 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Agli atti 

   Amministrazione Trasparente 

  Albo on line 

 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 
di importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’acquisto 
del servizio di intervento straordinario per messa in sicurezza del server , per efficientamento 
della porzione di rete a servizio di due postazioni della segreteria e per ripristino connettività di 
rete con relativa sostituzione dello switch per una spesa complessiva pari ad Euro 2.100,00 + 
IVA al 22% per Euro 462,00 
CIG: ZDC3A23E9A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il  Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, approvato dal 
Consiglio d’Istituto   in   data 26/01/2023 con delibera n. 39; 

VISTO   il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA   la legge 07/08/1990, n. 241 e ss. mm. ii ;  

VISTO   il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n. 59;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di Contabilità 
delle scuole”;  

VISTO   che sussiste la disponibilità finanziaria al capitolo di spesa aggregato A.1.1 
“Funzionamento generale” e A.3.3 “ Didattica-spese di investimento”;  

ACCERTATO  che si rende necessario provvedere alla messa in sicurezza del server , all’ 
efficientamento della porzione di rete a servizio di due postazioni della segreteria e 
al ripristino della connettività di rete con relativa sostituzione dello switch; 

VISTA   l’offerta commerciale- preventivo n. U-0000059 del 15/02/2023 di Alter Ego srl Srl, 

relativo all’intervento di messa in sicurezza del server, pari ad euro 1450,00 al netto 

di IVA, ai quali si aggiungono euro 650,00 al netto di IVA per l’hardware da 

sostituire; 

PRESO ATTO  che la spesa complessiva per l’acquisto in parola ammonta ad euro 2.100,00 più 
IVA (euro 462,00 di IVA, per un totale di euro 2.562,00); 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0002499/U del 03/04/2023 09:37
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


TENUTO CONTO che l'Istituzione scolastica, ai sensi di quanto previsto dalle linee 
guida ANAC n. 4 espleterà la verifica del Documento unico di regolarità contributiva 
e le altre verifiche previste dalla normativa vigente; 

VISTO  l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù  del quale 
l'istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo di gara (CIG), corrispondente 
a ZDC3A23E9A;  

CONSIDERATO CHE il servizio rispondente al fabbisogno dell'Istituto, anche al fine di garantire un 
servizio continuo sul funzionamento dei server, è quello della ditta Alterego S.r.l., 
con sede in Fiuggi (FR), Via Cisterna Antica, nr. 55B, P. IVA: 02524070600; 

TENUTO CONTO altresì della congruità del prezzo; 

DETERMINA 
 

L’affidamento diretto per l’efficientamento della porzione di rete a servizio di due postazioni della 
segreteria e per il ripristino della connettività di rete con relativa sostituzione dello switch per 
una spesa complessiva pari ad Euro 2.100,00 + IVA al 22% per Euro 462,0 alla ditta Alterego S.r.l., 
amministratore di sistema,  con sede in Fiuggi (FR), Via Cisterna Antica, n. 55B, P. IVA: 
02524070600. 
 

La presente determina viene pubblicata sul sito web della scuola; 

 
Il Responsabile del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente 
 


		2023-04-03T09:25:58+0200




